
B E Z P E Č N O S T N Í   R A D A   S T Á T U 
 

 
P ř í l o h a                                                                                               
k usnesení Bezpečnostní rady státu 

                                                                                 ze dne 18. ledna 2016 č. 14   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Plán práce 
Bezpečnostní rady státu 

na 1. pololetí 2016 s výhledem na 2. pololetí 2016 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
v termínu 17. února 2016 

 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
  A.  K projednání s rozpravou 

 
  

1. Ústní informace o aktuální problematice 
Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti a o aktuální bezpečnostní 
situaci v České republice 
 

MZV, MO, 
MV, řed. BIS 

případně další členové 
BRS  

2. Návrh řešení problematiky zkapacitnění 
dopravního úseku I/27 Most – Litvínov 
 

MD MV 

3. Ústní informace o aktuální situaci v záležitosti 
smluvního vztahu SSHR se společností 
VIKTORIAGRUPPE AG 
 

SSHR  

4. Analýza hrozeb pro Českou republiku MV dotčené ÚSÚ 

VCNP 
 

5. Návrh na udělení Ceny Jaroslava Jandy za 
významný přínos v oblasti bezpečnostní politiky 
České republiky pro rok 2016 
 

předseda 
komise 

 

 B.  K projednání bez rozpravy 
 

  

6. Informace o závěrech výročních zasedání 
mezinárodních kontrolních režimů nešíření 
zbraní hromadného ničení, konvenčních zbraní 
a položek dvojího použití v roce 2015  
 

MZV VKZBP 

7. Informace o plnění úkolů uložených v bodě II/1 
usnesení Bezpečnostní rady státu ze dne 
18. listopadu 2003 č. 82/D 
 

předseda  
BRS 

dotčené ÚSÚ 

 C.  Pro informaci  
 

  

1. Informace o konání mezinárodní konference 
„Mosty k požární ochraně kulturních památek“ 
 

MV VCNP 

2. Zpráva o činnosti Výboru pro obranné plánování 
za rok 2015 
 

MO VOP 
 

3. Zpráva o činnosti Výboru pro koordinaci 
zahraniční bezpečnostní politiky za rok 2015 
 

MZV VKZBP 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
v termínu 18. dubna 2016 

 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
  A.  K projednání s rozpravou 

 
  

1. Ústní informace o aktuální problematice 
Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti a o aktuální bezpečnostní 
situaci v České republice 
 

MZV, MO, 
MV, řed. BIS 

případně další členové 
BRS  

2. Ústní informace o aktuální situaci v záležitosti 
smluvního vztahu SSHR se společností 
VIKTORIAGRUPPE AG 
 

SSHR  

3. Národní strategie vyzbrojování 
 

MO VOP 

4. Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti 
a veřejného pořádku na území České republiky 
v roce 2015 (ve srovnání s rokem 2014) 
 

MV VVB 
 
 

5. Zpráva o extremismu na území České republiky 
v roce 2015, Vyhodnocení plnění Koncepce boje 
proti extremismu pro rok 2015 a Koncepce boje 
proti extremismu pro rok 2016 
 

MV VVB 
 
 

6. Zpráva o stavu kybernetické bezpečnosti za rok 
2015 
 

NBÚ  

 B.  K projednání bez rozpravy 
 

  

7. Naplnění položky výdajů Prostředky na 
financování zapojení občanů České republiky do 
civilních struktur Evropské unie a dalších 
mezinárodních vládních organizací a do 
volebních pozorovatelských misí v kapitole 
Všeobecná pokladní správa v návrhu státního 
rozpočtu na rok 2017 a léta následující 
 

MZV VKZBP 

8. Návrh věcného záměru projektu ke zvýšení 
odolnosti radiokomunikační sítě PEGAS 
 

MV Česká pošta, s. p. – 
OZ ICT služba  

VCNP 
9. Informace o plnění úkolů vyplývajících 

z Koncepce rozvoje schopností Policie České 
republiky vyšetřovat informační kriminalitu 
 

MV VVB 

10. Zpráva o činnosti Bezpečnostní rady státu za 
rok 2015 
 

předseda 
BRS 

 

 
 
 
 



 C.  Pro informaci  
 

  

1. Zpráva o činnosti Výboru pro vnitřní bezpečnost 
za rok 2015 
 

MV VVB 
 

2. Zpráva o činnosti Výboru pro civilní nouzové 
plánování za rok 2015 
 

MV VCNP 
 

3. Zpráva o činnosti Výboru pro zpravodajskou 
činnost za rok 2015 
 

předseda 
BRS 

VZČ 

 
 
 

Pracovní porada s tajemníky bezpečnostních rad krajů k výměně zkušeností 
z činnosti Bezpečnostní rady státu a bezpečnostních rad krajů. 

Organizuje:  Úřad vlády ČR – sekretariát Bezpečnostní rady státu 
Termín:  19. května 2016 
Místo konání: Praha  
Spolupráce:  MV, MO, MF, MD, MPO, MZ, MZV, MŽP, MZe, SSHR, SÚJB 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
v termínu 15. června 2016 

 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
  A.  K projednání s rozpravou 

 
  

1. Ústní informace o aktuální problematice 
Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti a o aktuální bezpečnostní 
situaci v České republice 
 

MZV, MO, 
MV, řed. BIS 

případně další členové 
BRS  

2. Zpráva o zajištění obrany České republiky 2015 MO 
 

VOP 
 

3. Zpráva o situaci v oblasti migrace a integrace 
cizinců na území České republiky v roce 2015 
 

MV VVB 
 
 

4. Akční plán prevence kriminality na léta 2016 až 
2020 

MV VVB 
 
 

5. Plán vytváření a udržování státních hmotných 
rezerv k zajištění bezpečnosti České republiky 
na léta 2017–2018 
 

SSHR VCNP 

 B.  K projednání bez rozpravy 
 

  

6. Výroční zpráva o kontrole vývozu vojenského 
materiálu, ručních zbraní pro civilní použití 
a zboží a technologií dvojího užití v České 
republice za rok 2015 
 

MPO  

7. Zpráva o činnosti Národního bezpečnostního 
úřadu za rok 2015 
 

NBÚ  

8. Souhrnný přehled objektů, které mohou být za 
stavu ohrožení státu nebo válečného stavu 
napadeny se stavem k 1. 1. 2016 
 

MO MOPS VOP 

9. Plán práce Bezpečnostní rady státu na 2. 
pololetí 2016 s výhledem na 1. pololetí 2017 
 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. 
SSHR, guv. ČNB,  

ved. ÚV ČR 
 

 C.  Pro informaci  
 

  

1. Informace o úpravě Centrálního přehledu 
objektů důležitých pro obranu státu se stavem 
k 1. 1. 2016 
 

MO 
 

MOPS VOP 

2. 
 

Informace o pracovní poradě s tajemníky 
bezpečnostních rad krajů k výměně zkušeností 
z činnosti BRS a bezpečnostních rad krajů 

předseda 
BRS 

 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
v 2. pololetí 2016 

 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve 
výboru 

 A. K projednání s rozpravou 
 

  

1. Ústní informace o aktuální problematice 
Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti a o aktuální bezpečnostní 
situaci v České republice 
 

MZV, MO, 
MV, řed. BIS 

případně další 
členové BRS  

2. Bezpilotní letecké prostředky (drony), regulace 
provozu a ochrana před jejich zneužitím 
 

MV VVB 
 

 B.  K projednání bez rozpravy 
 

  

3. Koncepce operační přípravy státního území 
České republiky 
 

MO VOP 

4. Plán operační přípravy státního území České 
republiky na léta 2017 až 2020 
 

MO VOP 

5. Využití speciálních sil Armády České republiky 
při řešení krizových situací na území České 
republiky i mimo území České republiky 
 

MO VOP 

6. Aktualizace Seznamu opatření Národního 
systému reakce na krize pro potřeby řízení 
obrany státu 
 

MO VOP 

7. 4. aktualizace seznamu prvků kritické 
infrastruktury, jejichž provozovatelem je 
organizační složka státu 
 

MV dotčené ÚSÚ 

VCNP 

8. Informace o stavu plnění úkolů uvedených ve 
Vyhodnocení cvičení orgánů krizového řízení 
BLANÍK 2013 
 

MV VVB 

9. Plán cvičení orgánů krizového řízení – 
upřesnění na léta 2017–2019 
 

MV dotčené ÚSÚ 
VCNP 

10. Výchozí údaje ke cvičení orgánů krizového 
řízení NATO CMX 2017 v České republice 
 

MO 
 

VOP 
 

11. Návrh na ustavení Komise pro udělení Ceny 
Jaroslava Jandy za významný přínos v oblasti 
bezpečnostní politiky České republiky pro rok 
2017 
 

předseda 
BRS 

 

12. Plán práce Bezpečnostní rady státu na 
1. pololetí 2017 s výhledem na 2. pololetí 2017 
 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. 
SSHR, guv. ČNB,  

ved. ÚV ČR 



 
 C.  Pro informaci  

 
  

1. Informace o realizaci Plánu vytváření 
a udržování státních hmotných rezerv k zajištění 
bezpečnosti České republiky na léta 2015–2016 
  

SSHR VCNP 

2. Informace o připravovaných úpravách 
Národního bezpečnostního programu ochrany 
civilního letectví České republiky před 
protiprávními činy 
 

MD  

3. Vyhodnocení cvičení orgánů krizového řízení 
NATO CMX 2016 v České republice 
 

MO VOP 
 

4. Informace o pracovní poradě s tajemníky 
bezpečnostních rad krajů k výměně zkušeností 
z činnosti BRS a bezpečnostních rad krajů 
 

předseda 
BRS 

 

 
 
 

Pracovní porada s tajemníky bezpečnostních rad krajů k výměně zkušeností 
z činnosti Bezpečnostní rady státu a bezpečnostních rad krajů. 

Organizuje:  Úřad vlády ČR – sekretariát Bezpečnostní rady státu 
Termín:  6. – 7. října 2016 
Místo konání: Dolní Dvůr 
Spolupráce:  MV, MO, MF, MD, MPO, MZ, MZV, MŽP, MZe, SSHR, SÚJB 


	B E Z P E Č N O S T N Í   R A D A   S T Á T U

